

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Cztery medale Polaków... na Olimpiadzie Chemicznej



Dwa medale srebrne i dwa brązowe przywieźli młodzi polscy chemicy z 44. Międzynarodowej Olimpiady Chemicznej (44 th IChO), która odbyła się na Uniwersytecie Maryland w Waszyngtonie. W zawodach wzięli udział zawodnicy z 72 państw.

Jak informuje kierownik organizacyjny Komitetu Głównego Olimpiady Chemicznej Wanda Szelałowska, srebrne medale w Międzynarodowej Olimpiadzie Chemicznej dla uczniów szkół średnich zdobyli: Kamil Adamczyk z I LO im. Mikołaja Kopernika w Łodzi i Szymon Wrzesień z LO Sióstr Prezentek im. Jana Pawła II w Rzeszowie.

Paweł Błaszczuk uczeń IX LO im. Cypriana Kamila Norwida w Częstochowie i Grzegorz Rak z warszawskiego II LO im. Stefana Batorego wywalczyli medale brązowe. W tegorocznej 44. Olimpiadzie uczestniczyły reprezentacje z 72 krajów. Międzynarodowa Olimpiada Chemiczna jest rozgrywana od 1968 roku. Pierwsze zawody odbyły się w 1968 roku w Czechosłowacji i wzięły w niej udział drużyny trzech krajów: Czechosłowacji, Polski i Węgier.

Uczniowie z Polski uczestniczyli we wszystkich zawodach w historii. Udział w nich wzięło łącznie 151 uczniów. Niektórzy reprezentowali Polskę dwu a nawet trzykrotnie. Polacy przywieźli w sumie 162 medale w tym: 45 medali złotych, 62 medale srebrne i 59 medali brązowych.

Reprezentacja Polski wybierana jest spośród laureatów Olimpiady Chemicznej według specjalnego algorytmu na podstawie wyników uzyskanych w II i III etapie. Brane są również pod uwagę osiągnięcia w poprzednich latach. Podczas zawodów uczestnicy jednego dnia mają do rozwiązania zadania laboratoryjne a innego zadania teoretyczne. Zakres możliwych treści objętych zadaniami jest sygnalizowany cztery - pięć miesięcy wcześniej w Internecie i znacznie przekracza wymagania maturalne z chemii na poziomie rozszerzonym. Na tej podstawie każde państwo powinno zorganizować dwutygodniowy kurs przygotowawczy dla swoich zawodników.

Zadania są proponowane przez organizatorów, ale ich ostateczne brzmienie jest uzgadniane przez międzynarodowe jury. Następnie zadania są tłumaczone na języki ojczyste i w takiej postaci otrzymują je do rozwiązania zawodnicy. Po sprawdzeniu prac i komisyjnym uzgodnieniu wyników, międzynarodowe jury przydziela około 10 proc. zawodników medale złote, 20 proc. - medale srebrne i 30 proc. - medale brązowe.

Nazwiska medalistów są ogłaszane dopiero podczas uroczystości zakończenia Olimpiady. Przed tą uroczystością nie znają ich nawet członkowie międzynarodowego jury a jedynie wąskie grono organizatorów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/14106.html>



02-07-2024

[Ekran dotykowy bez problematycznego indu](#)

Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.



02-07-2024

[Świat atomów i cząsteczek](#)

Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć "całego słonia"



02-07-2024

[Żyjemy w czasach multitożsamości](#)

Ekspert o mediach społecznościowych.



02-07-2024

[Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?](#)

Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.



02-07-2024

[Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#)

Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.



02-07-2024

[Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#)

Informuje "Nature".



02-07-2024

[Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół populacji](#)

Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.



02-07-2024

Rząd planuje, aby minister mógł odwołać dyrektora NCBR

Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.

Informacje dnia: [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?](#) [Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?](#) [Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?](#) [Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#)

Partnerzy